
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 37356 
Περιστολή φαινομένων αθέμιτης κερδοφορίας 

σε περίοδο κρίσης. Καθορισμός της διαδικασίας 

ελέγχου και της επιβολής κυρώσεων των παρ. 4 

και 5 του άρθρου 58 του ν. 4818/2021 (Α’ 124), κλι-

μάκωση των προστίμων και άλλα ζητήματα που 

αφορούν στην εφαρμογή του ιδίου άρθρου - Τρο-

ποποίηση της υπ’ αρ. 30290/21-03-2022 απόφα-

σης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

(Β’ 1329). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45).
1.2 Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

1.3 Του ν. 4818/2021 «α) Ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία διατάξεων των Οδηγιών (ΕΕ) 2017/2455, (ΕΕ) 
2019/1995 και (ΕΕ) 2018/1910 όσον αφορά υποχρεώ-
σεις που απορρέουν από τον φόρο προστιθέμενης 
αξίας για παροχές υπηρεσιών και πωλήσεις αγαθών εξ 
αποστάσεως και σχετικές ρυθμίσεις β) Τροποποιήσεις 
του ν. 4649/2019 «Πρόγραμμα παροχής εγγύησης σε 
τιτλοποιήσεις πιστωτικών ιδρυμάτων» (Α’ 206), βάσει της 
υπό στοιχεία C(2021) 2545/9.4.2021 (2021/N) εγκριτικής 
απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για παράταση του 
προγράμματος «ΗΡΑΚΛΗΣ» γ) Διατάξεις για τη ρύθμιση 
οφειλών και την παροχή δεύτερης ευκαιρίας Τροποποιή-
σεις του ν. 4738/2020 και λοιπές διατάξεις. δ) Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων, Εθνικής Άμυνας, Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 124) και ιδίως της 
παρ. 6 του άρθρου 58 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 50, του ν. 4903/2022 (Α’ 46), που παρέχει την 
εξουσιοδότηση για την έκδοση της παρούσας.

1.4 Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

1.5 Του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 192).

1.6 Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

1.7 Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

1.8 Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

1.9 Την ανάγκη για την προστασία του καταναλωτικού 
κοινού από την εμφάνιση κρουσμάτων αθέμιτης κερδο-
φορίας λόγω του συνδυασμού της γεωπολιτικής κρίσης 
που προκλήθηκε από τη στρατιωτική εισβολή της Ρωσι-
κής Ομοσπονδίας στην Ουκρανία και της υγειονομικής 
κρίσης της πανδημίας της νόσου COVID-19.

1.10 Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 26948/
11-03-2022 εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, από τις διατά-
ξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 30290/21-03-2022 απόφα-
ση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Περι-
στολή φαινομένων αθέμιτης κερδοφορίας σε περίοδο 
κρίσης. Καθορισμός της διαδικασίας ελέγχου και της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1720

17201



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17202 Τεύχος B’ 1720/08.04.2022

επιβολής κυρώσεων των παρ. 4 και 5 του άρθρου 58 
του ν. 4818/2021 (Α’ 124), κλιμάκωση των προστίμων 
και άλλα ζητήματα που αφορούν στην εφαρμογή του 
ιδίου άρθρου» (Β’ 1329) ως προς την νομοτεχνική βελ-
τίωσης της εξειδίκευσης της διαδικασίας του ελέγχου 
στην αγορά καυσίμου, με τροποποίηση του άρθρου 6 
και η απόφαση έχει ως εξής:

Άρθρο 1 
Διενέργεια ελέγχου για τη διαπίστωση 
φαινομένων αθέμιτης κερδοφορίας

Για τη διαπίστωση παραβάσεων της παρ. 1 του άρ-
θρου 58 του ν. 4818/2021 (Α’ 124) μπορεί να διενερ-
γείται διοικητικός ή επιτόπου έλεγχος, αυτεπαγγέλτως 
ή κατόπιν καταγγελίας, από τα όργανα των αρμοδίων 
αρχών της παρ. 3 του ιδίου άρθρου δηλαδή της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, της Διυπηρεσιακής Μονάδας Ελέγχου της 
Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.), και των αρμόδιων υπηρεσιών ελέγ-
χου των Περιφερειών.

Άρθρο 2 
Διαδικασία διοικητικού ελέγχου

1. Οι αρχές της παρ. 2 του άρθρου 58 του ν. 4818/2021 
μπορούν να ασκούν τις εξουσίες της παρ. 3 του άρ-
θρου 58 του ν. 4818/2021 με την έκδοση εντολής για 
την παροχή πληροφορίων και στοιχείων προς τον ελεγ-
χόμενο. Η εντολή εκδίδεται από το αρμόδιο όργανο της 
αρχής ελέγχου που ορίζεται στο άρθρο 3 της παρούσας.

2. Σε περίπτωση που κατά την κρίση των ελεγκτι-
κών οργάνων παραστεί ανάγκη για επιτόπια παρουσία 
ελεγκτών στο χώρο του ελεγχόμενου τότε οι αρμόδιες 
υπηρεσίες συγκροτούν κλιμάκια ελέγχου, αποτελούμενα 
από δύο (2) τουλάχιστον όργανα, τα οποία φέρουν το 
έντυπο με τίτλο «ΕΝΤΟΛΗ ΕΛΕΓΧΟΥ», με την οποία βεβαι-
ώνεται η αρμοδιότητά τους να διενεργήσουν τον έλεγχο.

3. Οι ελεγχόμενες οντότητες θα πρέπει να είναι σε θέση 
να αποδείξουν ότι ο τρόπος τιμολόγησής τους είναι συμ-
βατός με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4818/2021. 
Για το λόγο αυτό υποχρεούνται να προμηθεύουν ή να 
πληροφορήσουν τις αρμόδιες αρχές, τουλάχιστον, με 
τα παρακάτω στοιχεία:

 - την ποσότητα των αποθεμάτων (πωληθέντων και μη) 
του υπό έλεγχο προϊόντος κατά την Περίοδο Αναφοράς 
και την Περίοδο Ελέγχου.

- την αξία των ανωτέρω αποθεμάτων του Προϊόντος 
και στις δύο Περιόδους.

- το σύνολο των πωλήσεων σε ποσότητα και αξία του 
Προϊόντος και στις δύο Περιόδους.

- όλα τα παραστατικά στοιχεία που τεκμηριώνουν την 
ορθότητα των ανωτέρω μεγεθών.

Οι αρμόδιες για τον έλεγχο αρχές δύνανται να ζητούν - 
εκτός από τα ανωτέρω και - κάθε απαραίτητο κατά την 
κρίση τους στοιχείο καθώς και να διευκολύνουν τον ελεγ-
χόμενο με τη χορήγηση υποδειγμάτων πινάκων. Σκοπός 
είναι να καθοριστεί το Περιθώριο Μικτού Κέρδους τόσο 
κατά την Περίοδο Αναφοράς, όσο και κατά την Περίοδο 
Ελέγχου. Εάν το Περιθώριο Μικτού Κέρδους της Περιό-
δου Ελέγχου είναι μεγαλύτερο από αυτό της Περιόδου 

Αναφοράς τότε υφίσταται παράβαση του άρθρου 58 του 
ν. 4818/2021 και επιβάλλονται οι διοικητικές κυρώσεις 
ως κατωτέρω.

4. Μετά την επεξεργασία των συλλεχθέντων στοιχεί-
ων συντάσσεται ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ με τα τελικά πορί-
σματα των ελεγκτικών οργάνων και υποβάλλεται στην 
αντίστοιχη αρμόδια αρχή ελέγχου. Σε περίπτωση που 
σύμφωνα με το πόρισμα της Έκθεσης Ελέγχου προκύ-
πτει παράβαση του άρθρου 58 του ν. 4818/2021, τότε 
αντίγραφο της Έκθεσης κοινοποιείται αμελλητί στον 
ελεγχόμενο με κάθε πρόσφορο μέσο. Ο ελεγχόμενος 
μπορεί να καταθέσει τις απόψεις του σε προθεσμία 
πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση σε αυτόν του 
αντιγράφου του προηγούμενου εδαφίου, προκειμένου 
να ασκήσει το δικαίωμα της προηγούμενης ακρόασης 
της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2690/1999 (Α’ 45), περί 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας.

5. Το σύνολο των στοιχείων και συμπερασμάτων της 
Έκθεσης Ελέγχου και των απόψεων του ελεγχομένου 
τίθεται στη διάθεση του αρμόδιου οργάνου για την επι-
βολή της κύρωσης υπό τη μορφή εισηγητικού σημειώ-
ματος. Το αρμόδιο όργανο με απόφασή του επιβάλλει 
τις διοικητικές κυρώσεις του άρθρου 4 της παρούσας.

6. Σε όποιον παρεμποδίζει ή παρακωλύει τον έλεγχο με 
οποιονδήποτε τρόπο επιβάλλονται οι διοικητικές κυρώ-
σεις της παρ. 5 του άρθρου 58 του ν. 4818/2021, χωρίς 
να θίγεται η επιβολή ποινικών κυρώσεων.

7. Κατά τη διάρκεια του επιτόπου ελέγχου τα όργανα 
τις παρ. 1 μπορούν να ασκούν τις εξουσίες της παρ. 3 
του άρθρου 58 του ν. 4818/2021 για την ολοκλήρωση 
του ελέγχου.

Άρθρο 3 
Αρμόδια όργανα για την επιβολή προστίμου

1. Αν ο έλεγχος διενεργείται από όργανα της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου ή από όργανα της Διυπηρεσιακής 
Μονάδα Ελέγχου της Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.), αρμόδιο όργα-
νο για την επιβολή των προστίμων της παρούσας είναι 
ο Υπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

2. Αν ο έλεγχος διενεργείται από όργανα των υπηρε-
σιών ελέγχου της Περιφέρειας, αρμόδιο όργανο για την 
επιβολή των προστίμων της παρούσας είναι ο οικείος 
Περιφερειάρχης.

Άρθρο 4 
Κλιμάκωση προστίμων

1. Σε όποιον παραβιάζει την παρ. 1 του άρθρου 58 του 
ν. 4818/2021 επιβάλλεται πρόστιμο που ισούται με του-
λάχιστον το διπλάσιο του Οφέλους Υπέρ του Κανονικού 
το οποίο ορίζεται στα άρθρα 5 και 6 της παρούσης. Το 
εν λόγω πρόστιμο δεν μπορεί να είναι μικρότερο των 
πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ και μεγαλύτερο του ενός 
εκατομμυρίου (1.000.000) ευρώ.

2. Αν η παράβαση της παρ.  1 του άρθρου 58 του 
ν. 4818/2021 αφορά σε πολύ μικρές ποσότητες προϊ-
όντων, ή ποσότητες ιδιαίτερα χαμηλής αξίας, που δια-
τίθενται προς πώληση ή αν απόκλιση από το ανώτατο 
επιτρεπτό ποσοστό περιθωρίου μικτού κέρδους δεν 
ξεπερνά τη μία ποσοστιαία μονάδα, και εφόσον είναι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17203Τεύχος B’ 1720/08.04.2022

η πρώτη φορά που βεβαιώνεται παράβαση στο συγκεκριμένο ελεγχόμενο, η αρμόδια αρχή ελέγχου μπορεί να 
απευθύνει σύσταση προς τον ελεγχόμενο με σκοπό την παύση της παράνομης πρακτικής και τη συμμόρφωση εντός 
ορισμένης αποκλειστικής προθεσμίας, καθώς και την παράλειψή της παράβασης στο μέλλον.

 5
     

      :

1.   ( ):             
         ,        

 .         .

2.    ( ):          
    :

              
.              
. 

3.     ( ) :          
      ,    :

4.  :     2021          
           ,    

  1 .9.2021   30 ,      
.

5.  :            
  58  . 4818/2021            
 .

6.    ( ):             
                

      58  . 4818/2021     :

Άρθρο 5
Ορισμός μέγιστου επιτρεπόμενου περιθωρίου μικτού κέρδους



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17204 Τεύχος B’ 1720/08.04.2022

7.     ( ):          
               

    (   )    ,    :

8.          , .    
                 

  1 .9.2021,           
   ,   1 .9.2021,       

            .

9.               
1 .09.2021 (       )     

              
.

 6
        

1.         95 .,    
 ,      (   )    

 ( )    ,         ( )  
              31/8/2021  - 

     –         30/3/2021,   
   . :

: :     
i:     

 :        ,  
,  

 :       ,  
  ,      

http://oil.gge.gov.gr/     UNLEADED 95 BIO 
    95 .,   DIESEL AUTO BIO 
       HEATING GASOIL 
   . 

   ,   ,   «31.8.2021»    
«31.3.2021». 

               «
»   3%.          

              «
»     (0,003)  ,        

                
       31 .08.2021.

Άρθρο 6
Ορισμός μέγιστης επιτρεπόμενης τιμής πώλησης στον κλάδο συγκεκριμένων καυσίμων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17205Τεύχος B’ 1720/08.04.2022

2.       95 .,     
,    (      ),   

 ( )              
 ( ),          ,    
         31/8/2021 ,     

,         31/3/2021.

3.          ( )     . 1 
   :

   ,   ,   «31.8.2021»    
«31.3.2021».

4.          ( )     . 2 
   :

   ,   ,   «31.8.2021»    
«31.3.2021».

5.      ( )    :

6.               
31.08.2021  –   –  30/4/2021 (       ) 

             
   .    ,       

          . 1    
    ,   1 .09.2021,   .

7.    . 8   5          
    .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17206 Τεύχος B’ 1720/08.04.2022

Άρθρο 7 
Δικαστική προστασία

Κατά της απόφασης επιβολής προστίμου χωρεί προσφυγή ενώπιον των διοικητικών δικαστηρίων, εντός της 
προθεσμίας της παρ. 1 του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας» (Α’ 97).

Άρθρο 8 
Είσπραξη προστίμων

1. Οι επιβαλλόμενες κυρώσεις εισπράττονται σύμφωνα με τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.) και 
αποδίδονται στον κρατικό προϋπολογισμό (ΚΑΕ 1560989001).

Άρθρο 9 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Απριλίου 2022

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17208 Τεύχος B’ 1720/08.04.2022

*02017200804220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-04-09T01:12:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




